LEI COMPLEMENTAR N.º_641

DE 28 DE NOVEMBRO DE 2008

ALTERA O ARTIGO 1º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 495, DE 13 DE MAIO DE 2004.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 28 de outubro de 2008 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI COMPLEMENTAR N.º  641

Art. 1° - O artigo 1º da Lei Complementar nº 495, de 13 de maio de 2004, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º A Prefeitura Municipal de Santos só concederá ou renovará o alvará de funcionamento dos Bancos, Postos Bancários e dos Caixas Eletrônicos, Bancos 24 Horas desde que suas instalações estejam adequadas para o atendimento de portadores de deficiência física, inclusive visual e auditiva e idosos, e com rampas de acesso, quando necessário e tecnicamente viável, sem prejuízo das demais exigências previstas em lei.”(NR)

Art. 2° - Esta lei complementar entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 28 de novembro de 2008.

                       JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                                     Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 28 de novembro de 2008.

              CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

                                  Chefe do Departamento

PA 117989/2008-84

FORMALIZADO POR AHT